Al-Maraghi adalah sebuah panggilan bagi seorang Ahmad Musthafa bin Musthafa bin Muhammad bin Abdul Mun'im al-Qadhi al-Maraghi.<sup>5</sup> Panggilan "al-Maraghi" yang disandangnya bukan dikaitkan dengan nama suku / marga atau keluarga, seperti halnya al-Hasyimi yang dikaitkan dengan keturunan al-Hasyim, melainkan dihubungkan dengan nama daerah atau kota, yaitu kota al-Maraghah.

Ahmad Musthafa al-Maraghi dilahirkan pada tahun 1883 M/1300 H di daerah al-Marghah provinsi Suhaj.<sup>6</sup> Ia terlahir dari keluarga ulama kenamaan di zamannya. Salah seorang dari keluarganya, yaitu Muhammad Musthafa al-Maraghi yang merupakan kakak

---

Tabaqah al-Shafi’iy li Ibni Subqiy
25. Jawazir li Ibni Hajar
26. ‘Alamu Muqi’in li Ibni Taimiyah
27. Al-Itqan fi Ulum al-Qur’an as-Suyuti
28. Muqadimah Ibnu Khaldun
29. Mahasin al-Ta'wil atau tafsir al-Qasimi, Syekh Muhammad Jamal al-Din bin Muhammad bin Sa'id bin Qasim al-Qasimi (w. 1332 H/1914 M).
30. Tafsîr al-Manar, Muhammad Rasyid Ridha (w. 1935 M).
31. Tafsîr Jalalain, Al-Allamah al-Muhaqqiq Jalal al-Din al-Suyuthi dan Al-Allamah al- Muhaqqiq Jalal al-Din Muhammad ibnu Ahmad al-Mahalli.

### **G. Contoh Penafsiran Ahmad Musthafa al-Maraghi**

Contoh Penafsiran